
UCHWAŁA NR LVIII/407/2023 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

w sprawie regulaminu korzystania ze świetlic wiejskich 
na terenie Gminy Zbiczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40), oraz art. 4 ust. 1 pkt 1 i 2 i ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 
1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r., poz. 679) Rada Gminy Zbiczno uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się do stosowania Regulamin korzystania z obiektów będących w zarządzaniu Gminnego 
Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji (zwanego dalej GOKSiR ) w Zbicznie stanowiący Załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Zbiczno do ustalania cen opłat wynajmu świetlic wiejskich w formie 
zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB15A548-C3BF-48DF-BA56-22242614B7FB. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LVIII/407/2023 

Rady Gminy Zbiczno 

z dnia 12 kwietnia 2023 r. 

Regulamin korzystania z obiektów będących w zarządzaniu Gminnego Ośrodka Kultury Sportu 
i Rekreacji (zwanego dalej GOKSiR ) w Zbicznie 

§ 1. Regulamin określa zasady korzystania ze świetlic będących w zarządzaniu GOKSiR w Zbicznie przez 
działające na terenie Gminy: stowarzyszenia, organizacje społeczne i jednostki organizacyjne oraz osoby 
fizyczne, w tym zasady wynajmu pomieszczeń. 

§ 2. Świetlica GOKSiR jest ogólnodostępnym obiektem publicznym, w związku z tym użytkownicy 
zobowiązani są do: 

- kulturalnego zachowania się i dostosowania do programu zajęć i imprez, 

- zachowania porządku i czystości, 

- poszanowania mienia publicznego, 

- stosowania się do poleceń dyrektora GOKSiR lub upoważnionych przez niego pracowników. 

§ 3. 1. Działające na terenie gminy Zbiczno stowarzyszenia, związki i organizacje społeczne posiadające 
osobowość prawną, zespoły oraz osoby fizyczne itp. mogą korzystać z pomieszczeń świetlic w terminach 
uzgodnionych z dyrektorem GOKSiR. 

2. Harmonogram korzystania ze świetlicy powinien być ściśle przestrzegany, a każda zmiana uzgadniana 
z dyrektorem GOKSiR. 

3. Dostęp do pomieszczeń świetlicowych i zasady korzystania ustala się                     z dyrektorem GOKSiR 
w Zbicznie, który prowadzi rejestr wynajmowanych pomieszczeń. 

4. Dyrektor GOKSiR ustala zasady korzystania ze sprzętu kuchennego będącego na wyposażeniu świetlicy. 

5. Wynajem świetlicy wraz z wyposażeniem odbywa się odpłatnie zgodnie 
z obowiązującymi stawkami ustalonymi w Zarządzeniu Wójta Gminy Zbiczno w sprawie ustalenia stawek za 
najem nieruchomości lokalowych stanowiących mienie komunalne Gminy Zbiczno. 

6. Pobierane opłaty dotyczą pokrycia kosztów stałych związanych z funkcjonowaniem danej świetlicy. 

7. Bezpłatne użyczenie pomieszczeń świetlicy możliwe jest na: 

- zebrania wiejskie, 

- próby zespołów artystycznych z terenu gminy Zbiczno, 

- zebrania stowarzyszeń i organizacji z terenu gminy Zbiczno, 

- festyny gminne, itp., 

- imprezy okolicznościowe np. wigilie, dzień kobiet itp., 

pod warunkiem, że imprezy będą organizowane w odpowiedzi na potrzeby mieszkańców gminy Zbiczno. 

8. Podmiot wynajmujący (odpłatnie lub nieodpłatnie) pomieszczenia świetlic GOKSiR, wyznacza osobę 
materialnie odpowiedzialną za wynajmowane pomieszczenia, utrzymanie czystości i porządku oraz 
wyposażenie. 

9. Wynajmujący (odpłatnie lub nieodpłatnie) jest zobowiązany do pozostawienia pomieszczeń w stanie 
uprzednio zastanym pod względem utrzymania porządku i czystości. W innym wypadku pobierana jest 
dodatkowa opłata za sprzątanie pomieszczeń. 

10. Przekazanie i odbiór świetlic GOKSiR (odpłatnie lub nieodpłatnie) odbywa się protokołem zdawczo-
odbiorczym w obecności pracownika GOKSiR oraz osoby upoważnionej z ramienia wynajmującego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB15A548-C3BF-48DF-BA56-22242614B7FB. Podpisany Strona 1



11. Za szkody i zniszczenia powstałe w trakcie użytkowania odpowiada wynajmujący i jest on 
zobowiązany do pokrycia kosztów naprawy lub odtworzenia mienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB15A548-C3BF-48DF-BA56-22242614B7FB. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 

2023 r. poz. 40 z późn. zm.) organem gminy, który jest uprawniony do określania zasad korzystania z 

gminnego obiektu użyteczności publicznej jest rada gminy, podejmująca uchwałę stanowiącą akt 

prawa miejscowego. Świetlice wiejskie stanowią własność Gminy Zbiczno i są obiektami 

użyteczności publicznej, których celem jest m.in. integracja mieszkańców, organizowanie spotkań, 

imprez kulturalnych, oświatowych czy narad. W celu uregulowania sposobu korzystania ze świetlic 

wiejskich, zostały one ustalone w formie regulaminu.  

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB15A548-C3BF-48DF-BA56-22242614B7FB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Tiret 4 (4)

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7 Tiret 1 (5)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7 Tiret 2 (6)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7 Tiret 3 (7)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7 Tiret 4 (8)
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7 Tiret 5 (9)

	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 11


	Uzasadnienie



